
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 197 de 9-x-2020 1/4

C
ód

. 
20

20
-0

76
83

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Universidad de Oviedo

Resolución de 18 de septiembre de 2020, del Rector de la Universidad de Oviedo, por la que se publica la lista 
definitiva de admitidos y excluidos en las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso 
libre, a una plaza de la escala de Gestión, Grupo A, Subgrupo A2, convocadas por Resolución de 13 de diciembre 
de 2019 (BOE de 16/1/2020), y se anuncia el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de la fase de 
oposición.

Visto el Acuerdo adoptado en fecha 17 de septiembre de 2020, por el Tribunal Calificador designado para resolver las 
pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, a una plaza de la Escala de Gestión, Grupo A, 
Subgrupo A2, convocadas por Resolución de 13 de diciembre de 2019, y en ejercicio de las competencias atribuidas en 
la base 4.ª de la convocatoria, en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, en re-
lación con el artículo 2.2e) del mismo texto legal, así como el artículo 60 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados 
por el Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado de Asturias, el Rector de la Universidad de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en este proceso selectivo, una vez transcu-
rrido el plazo de subsanación, y que se acompaña como anexo.

Segundo.—Convocar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio de la fase de oposición el sábado día 7 de 
noviembre de 2020, a las 11.00 horas en el Campus “El Cristo A” (Facultades de Economía y Empresa y Derecho).

La distribución de los aspirantes por Facultades y aulas se publicará con, al menos, 48 horas de antelación al comien-
zo del ejercicio en el tablón de anuncios de la Gerencia, Registro General y Registros Auxiliares de la Universidad, y en 
la página web de la Universidad de Oviedo (https:/uniovi.es/gobiernoservicios/rrhh/convocatorias/funcionario).

El llamamiento será único, dando comienzo por la letra “Q”, como indica la base 6.1 de la convocatoria, y los aspiran-
tes deberán ir provistos del documento nacional de identidad o acreditación equivalente.

Tercero.—Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, en el tablón de anuncios de la 
Gerencia, Registro General y Registros Auxiliares de la Universidad, y en la página web de la Universidad de Oviedo 
(https:/uniovi.es/gobiernoservicios/rrhh/convocatorias/funcionario).

Contra la presente, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala Correspondiente del Tribunal 
Superior de Justicia del Principado de Asturias, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publi-
cación, conforme al art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
Previamente y con carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, 
a tenor del art. 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Oviedo, 18 de septiembre de 2020.—El Rector.—Cód. 2020-07683.

Anexo

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE 
ACCESO LIBRE, EN LA ESCALA DE GESTIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE OVIEDO, GRUPO A-SUBGRUPO A2

Admitidos:

N.º Nif codificado Apellidos y nombre

1 ***2807** ABAD ÁLVAREZ, NOELIA

2 ***7600** ALONSO CIENFUEGOS, JOSÉ MANUEL

3 ***6607** ALONSO GONZÁLEZ, MARÍA LUISA

4 ***6607** ALONSO GONZÁLEZ, NOELIA

5 ***0355** ALONSO SOBERO, MIGUEL

6 ***8048** ÁLVAREZ BOUZO, ISABEL

7 ***4723** ÁLVAREZ COTARELO, MARÍA LUZDIVINA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 197 de 9-x-2020 2/4

C
ód

. 
20

20
-0

76
83

N.º Nif codificado Apellidos y nombre

8 ***0853** ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, MARTA MARÍA

9 ***3334** ÁLVAREZ GARCÍA, MARÍA ELENA

10 ***3686** ÁLVAREZ GARCÍA, MARÍA TERESA

11 ***3338** ÁLVAREZ GONZÁLEZ DE LENA, SILVIA TERESA

12 ***0477** ÁLVAREZ GONZÁLEZ, LUCÍA

13 ***6761** ÁLVAREZ MARTÍNEZ, SARA

14 ***3313** ÁLVAREZ RAMOS, MARÍA

15 ***6873** ARIAS DEL CASTILLO, JORGE LUIS

16 ***1792** ARIAS GARCÍA, JOSÉ MANUEL

17 ***6648** ARTEAGA HUERGA, ANDREA

18 ***3647** BANGO FERNÁNDEZ, SILVIA MARÍA

19 ***8328** BARBÓN ALONSO, INÉS

20 ***8949** BARBÓN FERNÁNDEZ, YLENIA

21 ***7219** BARBOSA NÚÑEZ, VIRGINIA

22 ***4229** BARÓ FERNÁNDEZ, NURIA

23 ***4229** BARÓ FERNÁNDEZ, SILVIA

24 ***4837** BARRIO ANILLO, MARÍA

25 ***9790** BASANTA CAGIGAL, MARÍA DOLORES

26 ***0559** BAYONA CAPARRÓS, ELÍAS

27 ***5172** BERNÁRDEZ RODRÍGUEZ, MARÍA ISABEL

28 ***6371** BLANCO GONZÁLEZ, LAURA

29 ***8901** BLANCO LAGO, SILVIA

30 ***9688** BLANCO MARTÍNEZ, CRISTINA

31 ***6228** BRAGA RIERA, JOSÉ MANUEL

32 ***1646** BUERGO FERNÁNDEZ, ANA

33 ***8869** BURÓN GÓMEZ, SILVIA

34 ***6092** BUSTO ÁLVAREZ, MARÍA CARMEN

35 ***9341** CABAÑEROS VICENTE, MARÍA ÁNGELES

36 ***0440** CARBAJALES GARCÍA, PILAR

37 ***3475** CASTRILLÓN GARCÍA, MARTA

38 ***2930** CAUNEDO FERNÁNDEZ, MARÍA AMOR

39 ***3073** COLDEIRA VÁZQUEZ, MARTA MARÍA

40 ***4422** COLINO DELGADO, ROSA MARÍA

41 ***3921** COLLIN BARCA, ANA CRISTINA

42 ***1263** CUERVO ASENSIO, ROSA ISABEL

43 ***8103** CUERVO BAYÓN, ANTONIO

44 ***1847** CUESTA ORCOYEN, REBECA

45 ***7952** DEL OLMO TOVAR, CARMEN VERÓNICA

46 ***3109** DÍAZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER

47 ***3550** DÍAZ HACES, MARÍA LUISA

48 ***5318** DÍAZ LAGO, MARTA

49 ***7887** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, RAQUEL

50 ***4158** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, YOLANDA

51 ***5783** FERNÁNDEZ GARCÍA, VANESA

52 ***2502** FERNÁNDEZ GÓMEZ, LAURA CECILIA

53 ***8700** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ALEJANDRO

54 ***4230** FERNÁNDEZ IGLESIAS, LORENA

55 ***4090** FERNÁNDEZ IGLESIAS, SARA

56 ***3345** FERNÁNDEZ LAGO, MARTA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 197 de 9-x-2020 3/4

C
ód

. 
20

20
-0

76
83

N.º Nif codificado Apellidos y nombre

57 ***7813** FERNÁNDEZ LOZANO, NATALIA

58 ***6398** FERNÁNDEZ MORO, INMACULADA

59 ***0212** FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JUAN ANTONIO

60 ***2499** FERNÁNDEZ SUÁREZ, CATALINA

61 ***1740** GARCÍA ÁLVAREZ, NURIA

62 ***3573** GARCÍA ARGÜERO, TOMÁS

63 ***2168** GARCÍA CRESPO, ANA BELÉN

64 ***2177** GARCÍA CUERVO, ANA ISABEL

65 ***3216** GARCÍA FERNÁNDEZ, CECILIA RITA

66 ***2745** GARCÍA GARCÍA, BLAS DIEGO

67 ***0653** GARCÍA GONZÁLEZ, TATIANA

68 ***4602** GARCÍA MENÉNDEZ, MARÍA JESÚS

69 ***5332** GARCÍA MONSALVE, JORGE

70 ***3321** GARCÍA QUIÑONES, CRISTINA

71 ***0140** GARCÍA RODRÍGUEZ, ANA ISABEL

72 ***6201** GARCÍA RODRÍGUEZ, BEATRIZ

73 ***6201** GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL

74 ***9976** GARCÍA SUÁREZ, CRISTINA

75 ***2025** GERVILLA GARCÍA, MARÍA CRISTINA

76 ***9845** GONZÁLEZ ALONSO, ANA

77 ***8302** GONZÁLEZ ÁLVAREZ, MARÍA JOSEFA

78 ***4466** GONZÁLEZ FEITO, ANA BELÉN

79 ***5358** GONZÁLEZ JIMÉNEZ, GUADALUPE

80 ***1987** GONZÁLEZ MARTÍNEZ, VIOLETA

81 ***1238** GONZÁLEZ MAYO, AMADA

82 ***7890** GONZÁLEZ MENÉNDEZ, CLARA ISABEL

83 ***8128** GONZÁLEZ MIRANDA, SIRA

84 ***8471** GONZÁLEZ PÁRAMO, MARÍA PILAR

85 ***0118** GONZÁLEZ PERANCHO, SERGIO

86 ***6380** GONZÁLEZ TORRE, ANA

87 ***9514** GONZÁLEZ URÍA, PILAR

88 ***4268** GONZÁLEZ VÁZQUEZ, SILVIA

89 ***3404** GONZÁLEZ ZAPICO, PAULA

90 ***4825** GONZÁLEZ-CACHÓN FERNÁNDEZ, ANA

91 ***1167** GUTIÉRREZ ALONSO, MARÍA CARMEN

92 ***8874** HERNÁNDEZ ALCOBENDAS, ANA MARÍA

93 ***7725** HEVIA GARCÍA, SARA

94 ***2814** HUERTA GARCÍA, MONTSERRAT

95 ***3534** LAGO BERMÚDEZ, SUSANA

96 ***6725** LLAMAS COSTALES, LAURA

97 ***0646** LÓPEZ ALONSO, JAVIER

98 ***8058** LÓPEZ BRATOS, ANA ISABEL

99 ***7599** LÓPEZ GUTIÉRREZ, RODRIGO

100 ***0213** LÓPEZ LLORET, IGNACIA MARÍA

101 ***4351** LÓPEZ LÓPEZ, ANA BELÉN

102 ***3086** LÓPEZ MARTÍNEZ, CARLOS ALBERTO

103 ***7902** LÓPEZ SALDAÑA, LUIS MIGUEL

104 ***7281** MARTÍN LORENZO, MARÍA JOSÉ

105 ***1756** MARTÍNEZ PELAYO, PAULA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 197 de 9-x-2020 4/4

C
ód

. 
20

20
-0

76
83

N.º Nif codificado Apellidos y nombre

106 ***9945** MARTÍNEZ SUÁREZ, PALOMA BEATRIZ

107 ***3972** MENÉNDEZ GARCÍA, ÓSCAR

108 ***9790** MENÉNDEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ LUIS

109 ***3164** MERAYO MARTÍNEZ, FERNANDO

110 ***8136** MONTERO FUEYO, MARÍA

111 ***8163** MONTES GONZÁLEZ, JAVIER

112 ***8445** MORTERA RIOL, VANESA

113 ***3828** NORNIELLA SÁNCHEZ, LUCÍA

114 ***2228** PALLÁS RUIZ, JORGE

115 ***2542** PASTUR RUBIO, ESTER

116 ***6799** PELÁEZ FERNÁNDEZ, AIDA

117 ***2776** PENDÁS RUIZ, MARÍA

118 ***3727** PÉREZ ALONSO, LUCÍA

119 ***7580** PÉREZ ANDRÉS, ANA ISABEL

120 ***8025** PÉREZ GARCÍA-FERRERÍA, JAVIER

121 ***8444** PÉREZ HOYOS, LOIDA

122 ***0864** PICÓN GONZÁLEZ, GEMA

123 ***2234** PULGAR LÓPEZ, PILAR

124 ***1389** PULIDO BALMORI, ALICIA

125 ***8075** QUINTELA BAIZÁN, LUISA MARÍA

126 ***0223** RAMOS VIESCA, MARÍA JOSÉ

127 ***9114** RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, RAÚL

128 ***7551** RODRÍGUEZ MIER, JOSÉ JAVIER

129 ***3560** RODRÍGUEZ VÁZQUEZ, CECILIA

130 ***3958** ROMÁN PÉREZ, AINHOA

131 ***3485** SAMA GONZÁLEZ, COVADONGA MARÍA

132 ***6722** SUÁREZ ALONSO, BEATRIZ

133 ***2761** SUÁREZ LASTRA, LUCÍA

134 ***9974** TORRES GARCÍA, MARÍA ELVIRA

135 ***6664** TUÑÓN HEVIA, PAULA

136 ***5223** VALLEJO NAVARRO, ENCARNACIÓN

137 ***2873** VAQUERO FERNÁNDEZ, ANA ISABEL

138 ***4449** VEIGA TABOADA, ANA

139 ***4449** VEIGA TABOADA, CRISTINA

140 ***0697** VIGÓN COVIELLA, NATALIA

141 ***6604** VILLAR DE PAZ, ANA ISABEL

Excluidos:

N.º Nif Codificado Apellidos y nombre

1 ***4763** ARGÜELLES LAVIANA, MARÍA CRUZ

2 ***5027** CASTAÑO GARCÍA, DIANA

3 ***5068** DOMÍNGUEZ ÁLVAREZ, LUCAS

4 ***5003** MARTÍNEZ VEGA, VANESA

5 ***8773** MORÁN SUÁREZ, MARÍA DEL PILAR

6 ***8043** ORDÁS ÁLVAREZ, NOELIA

7 ***9233** PRIETO VEGA, RAQUEL


		ebopa@asturias.org
	2020-10-08T13:25:57+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




